possibile la suddivisione in lotti laddove l'unicità della prestazione consente di ottenere economie di scala. In ogni 

caso l’importo dei lavori è tale che l’appalto può essere eseguito da microimprese. 

L’importo dei lavori a base d’asta è pari ad € 245.303,33 (euro duecentoquarantacinquemilatrecentotre/33), di                       cui: 
1) quanto ad € 240.580,25 (duecentoquarantamilacinquecentottanta/25), oltre IVA, per lavori comprensivi di costi 
della manodopera (importo soggetto a ribasso d’asta); 
2) quanto ad € 4.723,08 (quattromilasettecentoventitre/08), oltre IVA, per oneri della sicurezza (importo non 
soggetto a ribasso d’asta); 
3) il costo della manodopera, individuato ai sensi dell’art. 41, comma 13, del D.Lgs. 36/2023, è pari ad € 26.457,76 
(ventiseimilaquattrocentocinquantasette/76), oltre IVA (importo soggetto a ribasso d’asta); 

Il contratto collettivo applicato è EDILIZIA INDUSTRIA con codice CNEL F011. 

I costi per l’attuazione delle misure di sicurezza, stimati nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) e quantificati